[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

"06" апреля  2016 года

                  № 22
О создании специализированной службы

по вопросам похоронного дела -

Муниципального унитарного предприятия
Горбунковского сельского поселения
"НОВЫЙ СВЕТ"

На основании пункта 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 25, 29 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение, утверждённого решением совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 25.05.2009 №36, руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение,муниципального образования Горбунковское сельское поселение  РЕШИЛ:
депутатов  совет

1. Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение создать специализированную службу по вопросам похоронного дела МО Горбунковское сельское поселение - Муниципальное унитарное предприятие Горбунковского сельского поселения "НОВЫЙ СВЕТ", далее именуемое "Предприятие".
2. Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение разработать Порядок деятельности специализированной службы  по вопросам  похоронного дела МО Горбунковское сельское поселение.
3. Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение разработать Устав Предприятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: www.gorbunki-lmr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Д.В. Фалалеева.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

Ю.А. Нецветаев